²⁾ Ez volt az ú. n. »Domus viridis.« V. ö. *Ortvay Tivadar*, Pozsony város utczái és terei. Pozsony, 1905, 644. s köv. l. — *U. a.*, Pozsony város története. Pozsony, 1892—912, III. k., 46. s köv. l.

³⁾ Gróf Erdődy Gábor Antal.

⁴⁾ Gróf Stahremberg Gundaker Tamás.

Qualiter Articuli modificati sint per Dominum Commissarium, refertur. *Dominus Magister Franciscus Szluha refert, qualemnam conportationem eorundem [igy!] Articulorum fecerit, et qualiter sua Excellentia Dominus Comes a Stahrenberg auctoritate sua eos modificaverit,*

5 *quibus pertransitis dictum fuit, non opus esse dictatione amplius, verum non nisi modificanda conportarentur et corrigerentur.*

Tandem procedant Domini Magnates ad medium graduum ordinati pro eodem Domino Commissario Regio, in Palatio processerunt Domini Nobiles, hos secuti Barones, istos Comites et
10 Episcopi, ultimatis sua Excellentia Palatinalis ante ipsum Dominum Commissarium Regium processit, qui etiam umbellam ad sedem in elevatori uno gradu loco appromtatam se collocando ac tam in progressu, quam etiam ubi ad locum semet posuisset, *ipsos Articulos utraque manu gestatos tenendo*, pileum vero sinistra sub manu
15 juxta latus servando, exorsus est in hunc sensum Orationem subinsertum :

Oratio Excellentissimi Domini Commissarii Regii Comitis a Stahrenberg ad Excellentes Proceres et Inclytos Status Regni habita. *Sacra Cæsarea Regia Majestas Dominus Noster Clementissimus nihil magis optat, nisi ut hæc augusta sub ejusdem præsentia auspicata Comitia pariter summa cum clementia pariter finire posset, id quod et Deputatis Inclytorum Statuum sua Majestas Sacratissima testata est, et sic procul dubio ceteris quoque jam retulerint, ea enim est innata Augustissimæ Domus Benignitas, non solum bene merita dignis præmiis compensare, sed quod facta agnoscat opere simul, et ore profiteri, unde etiam quæcumque sub hac Diæta laudabiliter acta sunt, desiderabat Clementissimus Princeps, cum ab omnibus processissent, omnibus quoque indelebilem suam gratitudinem contestari.*

30 *Quis ignorat, quot et quantis Gloriosissimus Parens Sacratissimæ Suæ Majestatis olim hoc Regnum cumulaverit beneficiis, hæc ipsa Sua Majestas etiam in eo complevit, dum annuente Divina ope hocce Apostolicum Regnum ad pristinos tandem perduxerit fines, quo facto, cunctas eo direxit vires suas, ut opus ita feliciter adimpletum, quovis etiam debito et condigno modo adornaretur, scilicet, ut hoc Regnum, ubi denuo ad suam integritatem pervenisset, pristino inprimis flori, opulentia et quieti restitueretur, huic profecto salutari operi, hac Diæta solidum ponere fundamentum sua Majestas Sacratissima unice intenderat et Inclyti Status quoque conformiter tam benignæ intentioni impense cooperatos*
35 *fuisse, particulari cum solamine agnoscit, quod et acta eorundem [igy!] satis superque testantur, et in hunc finem Sacratissima Sua Majestas eadem acta clementissima sua ratificatione firmata, ejusdem summo Nomine Statibus tradenda mihi Benignissime injunxit.*